9 Hinc etiam **atra bilis** dicitur, quam Graeci **melancholian** uocant. Nam **bilis** cholera est, unde **biliosi** dicuntur colerici. Afri tamen **billim** uocant semen huma-

6,6-8 cf. Plin. nat. 11,133 | 9-11 cf. Plin. nat. 11, 134 uar. | 11-12 cf. Valla eleg. 1,21 | 7,1-2 cf. Gell. 16,5,2 = Macr. sat. 6,8,15 | 2-4 cf. P. Fest. 13 | 4-5 cf. Seru. Aen. 1,726 | 6-7 cf. Iuu. 1,95-96 | 7 cf. Gell. 16,5,3 = Macr. sat. 6,8,15 | 8 cf. 61 et 149 | 8,1 cf. Non. 242 | cf. P. Fest. 28 | 2-3 Verg. Aen. 6,576 et georg. 3,430-431 uar. ap. Non. 242 | 6 cf. Plin. nat. 34,123 uar. | 7-13 cf. Plin. nat. 34,123 | 13-14 cf. Plin. nat. 34,125 | 14-16 cf. Plin. nat. 34,126-127 | 9,1 cf. Cels. 2,1,6 | 2-3 cf. P. Fest. 34

6,10 in om. v || 7,3 Atriae] triae v || 4 ex om. v || 5 culinam] culmina ov || enim] Enian o || 6 eo die quae ova || 8,2 hiatibus] habitus v || 4 scriptorum o (sed -rium lemma in mg.) va || tectoris rectorium v || inscribendo a || 5 pellibus] peuibus o || 7 uitriolum nominant oa n. uitriolum v || 8 praecipue quae v || a puteis ova || habentibus] la- v || 8-9 aquae deco(c)quitur : ov aquae decoquitur, a || 11 triginta ova || 13 aptum] aprum v || 9,1 atrabilis U a.c. || d. atra bilis v || melancholian ova || 2 colera U a.c. || bilim ova

num humi proiectum; et **bilutos** ueteres dixere bestiis similes, quasi belutos. Item **olus atrum**, siue in compositione **olisatrum**, alio nomine **hipposelinum** dictum, quod folia habeat subnigriora, propter quod Columella **pullum olus** appellat: Atque 5 **oleris pulli radix**. Quidam etiam **Smyrnum** nominant, á smyrna, idest myrrha, quod lachryma caudicis sui myrrha sit; quidam **Petroselinon**, quod inter petras et iuxta maceriam seri á ueteribus consueuerit. **Galenus**: ὀνομάζουσι δὲ ἐν Ῥώμῃ συνήθως ἤδη πάντες οὐ σμύρνον, ἀλλ' ὀλίσατρον τὸ πετροσέλινον, hoc est: Vocant iam omnes in 10 urbe Roma non smyrnum, sed olisatrum herbam hanc quae petroselinum dicitur. Radicem myrrhae similem odore habet etiam **Libanotis**, quam alio nomine **ros marinum** uocamus. **Plynius**: Libanotis radicem habet olisatri, nihil á thure differentem. Sunt qui **atriplex** quoque ab atro dictum putent, quod homines pallidos faciat. **Pythagoras** hanc herbam accusat tanquam facientem hydropicos et morbos regioes et 15 pallorem, ac ne in hortis (**r° 65 r**) quidem aliquid circa id nisi languidum nasci affirmat. Veteres hanc **Atreplexum** dixere.

10 Item ab atro **atritatem** pro immanitate dictam constat, et **atratum**, lugubri habitu indutum, et **atrocem**, hoc est asperum, crudelem, quod qui atro uultu sunt asperitatem ac saeuitiam prae se ferunt. Alii tamen atrocem á graeco potius appellatum censent, quod Graeci ἀτρώκεια appellant quae cruda sunt, uel ab eo quod 5 atroxes nihil de se timent. **Τρεῖν** enim timere est. Ab atrox fit **atrocia** et **atrocitas** et aduerbium **atrociter**. **Atraces** uero populi sunt Aetoliae, quibus nomen dedit **Atrax**, Aetoliae fluuius. Aliquando etiam atrum pro funesto accipitur, unde **atros dies** supra diximus eos appellari qui alio nomine **communes**, et uulgo **aegyptiaci** dicuntur. Ab atterendo autem atrum dictum est, quoniam quae atteruntur liuorem 10 contrahunt.